
２０２３年１０月１日  

 大 西 町 町 内 会 報  
発 行 大西町町内会 

発行責任者   佐藤     清  

編集責任者 中村  美智子 

公園除草（９月８日） 

 避難訓練を前に、４２街区の五十嵐さんから大西町公園の除草作業をして頂きまし

た。炎天下の中の作業お疲れ様でした。また、公民館脇の小公園は７日に市役所の手

配により除草作業をして頂きました。皆様ありがとうございま

した。 

 

資源回収実施（９月１０日） 

子供会による今年度２回目の資源回収を実施しま

した。早朝から集積所に直接搬入して頂いた方も多く

感謝申し上げます。また暑い中子供達も元気にお手伝いをしていたようです。

今後も安全には十分留意しながら進めて参ります。ご協力下さった皆様ありがとうございました。 

 

スポレク祭を実施します（10月 1日） 

先にご案内しましたスポレク祭を予定通り実施します。尚、

体験種目の開始は９時１５分です。商品に限りがありますので

早めにお出で下さるようにお願いします。尚、次年度からはプログラムの全戸

配布も考慮して参ります。大勢の皆さんの参加をお待ちしております。 

  

 

 

交通安全にご留意を 

最近町内各所において、道路に係わる工事が多く施工されております。片側通行など規制も

多くありますので、特に車の運転は時間にゆとりを持ち誘導員の指

示通りに安全運転をお願いします。 

 



 
歓迎 新加入会員 

１６街区  深野 百合子さん 

宜しくお願い致します。 

 

避難訓練実施（９月１７日） 

 恒例のいっときの避難訓練を実施しました。大

勢の皆さんの参加がありました。公民館脇の空き

地では、消防署員の指導により実施した消火器

の操作訓練にも隣組長さんはじめ７０名近くの参

加者があったようです。続いて公民館内ではＡＥ

Ｄの操作について、役員の中で訓練を受け、日

頃から職場等において携わっている方に模範操

作をして頂きました。集合場所などお寄せ頂い

たアンケートを参考に、改善すべき点などを次

年度に反映して参ります。 

 

 

 

 

 

今後の予定 

＊いきいきサロン  芋煮会  １０月２０日（金）公民館にて 

＊いきいき百歳体操   毎週火曜日 １０：００ 公民館にて 

＊スポーツ広場       毎週木曜日 １９：００ 第六コミセンにて 

＊大西町町内会ホームページ http://oonishimachi.web.fc2.com/index.htm 

訃 報 

８月１３日 ２２街区 漆山三枝子さん 享年９２歳 

８月２１日 １８街区 平山かつせさん 享年１０２歳 

 

謹んでお悔やみ申し上げます 

 

 

 

 

http://oonishimachi.web.fc2.com/index.htm

